



PRESSMEDDELANDE

[Nunasvaara.se](http://www.nunasvaara.se) – för motståndet mot grafitgruvan

Nu samlar vi oss, kraftfullt och brett, för att stå emot den planerade grafitgruvan i Nunasvaara, Vittangi. På www.nunasvaara.se lanserar vi en digital plattform för motstånd – en plats som lyfter kunskap, berättelser och engagemang i kampen för att skydda det vi inte har råd att förlora.

Gruvprojektet, som drivs av Talga AB, hotar inte bara våra livsmiljöer och vår kultur, utan också vår framtid. En gruva i Nunasvaara skulle förstöra renarnas betesmarker, störa deras flyttvägar, förorena vattnet, försvåra jakt, fiske och bärplockning – och bryta den unika tystnaden i skogarna med sprängningar och tung trafik. Skadorna blir oåterkalleliga.

Kommande aktion - söndag 11 maj

I samband med lanseringen hänger vi upp banderoller och bjuder på kokkaffe, bryggt på klart vatten från älven, som en symbol för vad vi vill skydda. Motståndet växer, och tillsammans visar vi att det här landskapet inte kan offras.

Tid: söndag 11 maj kl. 11:00

Plats: [Suptallen](#) vid E45 mellan Svappavaara och Vittangi, se [karta](#).

Webbplatsen

Vi som står bakom [Nunasvaara.se](http://www.nunasvaara.se) är en växande grupp av människor lokalt likväl som nationellt – från samebyar till fritidshusägare, från forskare till aktivister. Vi har olika bakgrund, men ett gemensamt mål: att bevara Nunasvaara för framtiden.

Vi accepterar inte argumentet att gruvor alltid är nödvändiga för den gröna omställningen. När gruvor hotar renskötseln, förstör vattendrag och bidrar till föroreningar är de inte en lösning – de är ett problem. En hållbar gruvnäring existerar inte. Den verkliga vägen framåt är att minska resursförbrukningen och satsa på återvinning och innovation.

Vi kräver att detaljplanen för gruvan stoppas. När naturen väl är skövlad, när djurliv och kulturmiljöer förlorats, kan det inte göras o gjort.

Besök oss på: www.nunasvaara.se

Kontakter: [Press-Media länk](#)

[Instagram](#), [Facebook](#)

Tillsammans skyddar vi det som inte kan återställas